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Także od wielu lat, w ostatnią sobotę kwietnia w Lesie Ościsłowskim 
odbywała się msza polowa w święta w intencji Ofi ar terroru hitlerow-
skiego, spoczywających na tym leśnym cmentarzu. Ostatnie dwa lata 
są inne. Ze względu na panującą wciąż pandemię uroczystości nie 
mogą się odbywać w tradycyjnej formie, z udziałem zaproszonych go-
ści, a przede wszystkim rodzin pomordowanych. Dlatego też, w sobo-

tę 24 kwietnia br. w miejscu zbrodni, władze samorządowe Glinojecka 
i niewielka grupa zaproszonych gości złożyli kwiaty i zapalili znicze. Na-
stępnie w kościele parafi alnym w Sulerzyżu odprawiona została msza 
św, a młodzież z Szkoły Podstawowej w Ościsłowie przygotowała krótki 
program artystyczny. 

cd. str 9 

Od wielu już lat, 
ostatnia sobota 
kwietnia poświęcona 
była i jest 
upamiętnieniu ofi ar 
zbrodni z lutego 
1940 roku, kiedy 
w miejscowym lesie 
w Ościsłowie Niemcy 
zamordowali tysiące 
niepełnosprawnych 
mieszkańców 
z powiatu 
ciechanowskiego 
i okolicznych 
powiatów. 

Pamiętają o ofiarach zbrodni Pamiętają o ofiarach zbrodni 
w Lesie Ościsłowskimw Lesie Ościsłowskim
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113
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Radni zagłosowali i przyjęli następujące 
uchwały: 
w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Glinojeck;
w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 

Gminy Glinojeck na rok 2021;
w sprawie przystąpienia do Związku Miast 

Polskich;
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXIII/

/165/2020 Rady Miejskiej w Glinojecku w 
sprawie określenia jednostki obsługującej, 
jednostek obsługujących oraz zakresu obo-
wiązków powierzonych jednostce obsługu-
jącej w ramach wspólnej obsługi;

w sprawie określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdro-
wotnej dla nauczycieli oraz warunków i 
sposobu ich przyznawania w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Glinojeck;

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofi ar Przemocy w Rodzinie w 
Gminie Glinojeck na lata 2021-2025;

w sprawie rozpatrzenia petycji;
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-

nia bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Glinojeck” w 2021 roku.

Podczas obrad radni przyjęli także: 
– Sprawozdanie z działalności Gminnej Ko-

misji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych Miasta i Gminy Glinojeck za 2020 r;

– Sprawozdanie z wysokości średnich wy-
nagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Glinojeck na rok 2020.

BTW

Obradowali radni Rady Miejskiej w GlinojeckuObradowali radni Rady Miejskiej w Glinojecku
XXV sesja odbyła się 24 lutego 2021 roku. W związku z występującym wciąż stanem epidemii, związanej 
z wirusem SARS-CoV-2, sesja Rady Miejskiej w Glinojecku odbyła się w trybie korespondencyjnym. Obrady 
trwały od godziny 12.00 do 14.00 i były transmitowane na żywo oraz utrwalone pod adresem: 
https://youtu.be/zCBt78B3cjM – cz. I; https://youtu.be/TioNi0Cbjfs – cz. II.

Z pracy burmistrza MiG GlinojeckZ pracy burmistrza MiG Glinojeck
Burmistrz Łukasz Kapczyński poinformował, że w okresie między sesjami, od 22 grudnia 2020 roku do 23 lutego 2021 r. zostało wydanych 
39 zarządzeń: 3 dotyczyły gospodarki nieruchomościami, 2 powołania komisji przetargowej w związku z zamówieniami publicznymi, 4 zmian 
w budżecie, kolejne 4 dotyczyły oświaty i 26, to pozostałe zarządzenia, w tym organizacyjno-fi nansowe.

Red.

Uchwałą Rady Miejskiej w Glinojecku, Miasto i Gmina Glinojeck przystąpiły do 
Związku Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu, a samorząd na forum Związku bę-
dzie reprezentował burmistrz Łukasz Kapczyński. Tym samym miasto Glinojeck 
jest 335. członkiem organizacji. 

Związek Miast Polskich jest jedną z najstarszych i największych organizacji sa-
morządowych. Powstał w 1917 roku. Obecnie należy do niego 300 miast. Związek 
ma na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do społeczne-
go, kulturalnego i gospodarczego rozwoju miast polskich. Przystąpienie do Związ-
ku Miast Polskich umożliwi glinojeckiemu samorządowi korzystanie ze wsparcia 
eksperckiego i merytorycznego, związek udostępnia bowiem i fi nansuje eksper-
tyzy prawne, wspomaga miasta w bieżącym i strategicznym zarządzaniu poprzez 
System Analiz Samorządowych, czyli największą samorządową bazę danych 
statystycznych pozyskiwanych bezpośrednio z miast i różnych źródeł statystyki 
publicznej. ZMP daje tez możliwość uczestnictwa w licznych projektach realizo-
wanych ze środków zewnętrznych, dotyczących m.in. rozwoju, oświaty, klimatu, 
usług administracyjnych, Partnerstwa Publiczno-Prawnego, Związek ma również 
wpływ na legislację, inicjuje wspólne działania przeciwko niekorzystnym dla miast 
rozwiązaniom prawnym, opracowuje własne projekty zmian ustaw, przygotowuje 
wnioski oraz wsparcie fi nansowe i merytoryczne dla miast występujących do Trybu-
nału Konstytucyjnego. ZMP wspiera również działania promocyjne i informacyjne. 

Przypomnijmy, iż Glinojeck prawa miejskie uzyskał 2 października 1993 roku, 
po kilku miesiącach zabiegów gminnego samorządu. W 2003 roku mieszkańcy 
miasteczka obchodzili 600-lecie Glinojecka, a dodajmy, że pierwsza wzmianka o 
miejscowości pochodzi z 1403 r.

O statusie najpierw miejscowości gminnej, a obecnie miasta świadczy ciągły 
rozwój i rozbudowa. W Glinojecku znajduje się m.in. hala sportowa, stadion spor-
towy z kortem do gry w tenisa, boisko „Orlik” oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury. Kompleks sportowo-rekreacyjny posiada zaplecze techniczne umożliwiające 
organizowanie na nim imprez kulturalnych i sportowych o zasięgu ponadlokalnym 
i uroczystości okolicznościowych. Od 2000 roku działa w mieście Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego, którego głównym zadaniem jest budowa nowych budyn-
ków mieszkalnych dla mieszkańców Miasta i Gminy Glinojeck.

Red.

Miasto Glinojeck
 w Związku Miast Polskich

Program został przyjęty przez Radę Miejską w Glinojecku na lata 2021-2025. 
Zdaniem samorządu, Rodzina to pierwsze i najważniejsze środowisko w życiu czło-
wieka. Spełnia ona wobec niego określone funkcje, w tym m.in. zaspokaja potrzebę 
bezpieczeństwa, miłości, szacunku i przynależności. Istotną rolą rodziny jest także 
przekazywanie norm, wzorców zachowań i wartości, które obowiązują w danym 
społeczeństwie. Rodzina stanowi zatem fundament społeczeństwa i w związku 
z tym jest objęta szczególną ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej, a jej dobro 
musi być uwzględniane w polityce społecznej, zwłaszcza poprzez udzielanie szcze-
gólnej pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji społecznej. Przemoc 
w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia 
oraz poszanowania godności osobistej. Władze publiczne są zobowiązane do za-
pewnienia wszystkim obywatelom równego traktowania oraz poszanowania praw 
i wolności, a zatem także do ochrony przed przemocą ze strony najbliższych.

Przemoc w rodzinie występuje także na terenie gminy Glinojeck. Gmina podej-
muje wiele działań na rzecz przeciwdziałania temu zjawisku. Zjawisko przemocy 
w rodzinie, które dotyka konkretną społeczność lokalną jest bardzo ściśle powią-
zane z innymi obszarami problemów społecznych i dlatego ich rozwiązywanie po-
winno być wspólnym interesem uzupełniających się działań specjalistów, instytucji 
i organizacji. Indywidualne działania nie doprowadzą do skutecznego zwiększenia 
jakości wsparcia społecznego, dopiero zintegrowanie wszystkich zasobów daje 
szansę stworzenia jednolitej procedury wsparcia osób, które są uwikłane w prze-
moc oraz zwiększenia skuteczności udzielanej pomocy.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofi ar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Glinojeck na lata 2021-2025, jest kontynuacją 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofi ar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020, ale jednocześnie wprowadza nowe kie-
runki działań w zależności od diagnozowanych potrzeb społecznych. Program bę-
dzie koordynowany przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Glino-
jecku, który na podstawie informacji pozyskiwanych z instytucji obowiązanych do 
jego realizacji będzie corocznie sporządzał sprawozdanie. Sprawozdanie będzie 
przedkładane burmistrzowi Miasta i Gminy Glinojeck do dnia 31 marca. 

Red.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofi ar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Glinojeck
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To jedna To jedna 
z bezpieczniejszych z bezpieczniejszych 
gmin w powieciegmin w powiecie

Barbara Tokarska-Wójciak: Od ponad 
roku dotykają nas epidemia koronawirusa 
i obostrzenia z tym związane. Jak miesz-
kańcy miasta i gminy Glinojeck przestrze-
gają zasad reżimu sanitarnego? Czy często 
trzeba interweniować w sprawach braku 
maseczki, utrzymywania bezpiecznej odle-
głości, czy też mieszkańcy są bardzo zdy-
scyplinowani?

Podkomisarz Ewa Brzezińska: Od mo-
mentu wprowadzenia obostrzeń związanych 
ze stanem epidemicznym w kraju, większość 
mieszkańców miasta i gminy Glinojeck stosuje 
się do tych zasad. Mieszkańcy zakrywają usta 
i nos, utrzymują bezpieczną odległość między 
sobą. Są bardzo zdyscyplinowani i sami prze-
strzegają zasad reżimu sanitarnego. 

Czy zdarzały się mandaty na terenie mia-
sta i gminy za brak noszenia maseczek lub 
za nieprzestrzeganie zakazu gromadzenia 
się?

Tam gdzie osoby naruszają obostrzenia 
i lekceważą je, z naszej strony spotkają się 
z konsekwencjami. Zaznaczyć należy, że tu 
nie chodzi o nakładanie kar, chcemy, aby do 
takich sytuacji dochodziło jak najmniej lub naj-
lepiej wcale. Mam nadzieję, że wiedza oraz 
odpowiedzialność każdego z nas będzie na 
tyle duża, że do takich sytuacji nie będzie do-
chodzić i nie będziemy musieli reagować

Jak młodzież z terenu gminy zachowuje 
się w czasie lockdownu? Czy udaje się jej 
zostać w domach i nie gromadzić się w ce-
lach towarzyskich? 

Ten czas jest trudny dla nas wszystkich, ale 
chyba najbardziej dla dzieci i młodzieży, któ-
re zmuszone są do przebywania w domach 
i nie mają możliwości kontaktu z rówieśnikami. 
Pomimo tych trudności młodzi ludzie rozumie-
ją, jak ważne jest przestrzeganie zasad, mają

świadomość, że łamiąc obostrzenia narażają 
siebie i innych na zarażenie się Covid-19. 

Czy Pani komisarz zgodzi się ze mną, że 
wspólnymi siłami medyków, służb mundu-
rowych, ale przede wszystkim dojrzałego 
i odpowiedzialnego społeczeństwa może-
my wygrać walkę z pandemią COVID-19?

Jak najbardziej. Wspólnie dążymy do tego, 
aby całe społeczeństwo było zdrowe. Ważną 
rolę odgrywa tu współpraca wszystkich służb, 
odpowiedzialność każdego z nas oraz prze-
strzeganie zasad reżimu sanitarnego.

Jak Pani rzecznik ocenia stan bezpie-
czeństwa na terenie miasta i gminy Glino-
jeck? Czy skala przestępczości jest podob-
na i porównywalna do zdarzeń w innych 
gminach regionu?

Obszar miasta i gminy Glinojeck jest naj-
większym obszarem administracyjnym na 
terenie naszego powiatu ciechanowskiego. 
Jednak stan bezpieczeństwa jest na dobrym 
poziomie, porównywalnym do innych gmin z 
naszego powiatu.

Jakie wykroczenia i przestępstwa domi-
nują na terenie miasta i gminy i jakich zda-
rzeń było najwięcej w ostatnim czasie?

Najwięcej zarejestrowaliśmy zdarzeń do-
tyczących kradzieży mienia, w tym kradzieży 
sklepowych oraz kradzieży paliwa. 

Czy lokalizacja Posterunku Policji w Gli-
nojecku jest potrzebna? Czy obecność po-
licjantów „na miejscu” daje mieszkańcom 
poczucie bezpieczeństwa?

Zauważyliśmy, że obecność funkcjonariu-
szy na terenie miasta i gminy Glinojeck daje 
poczucie bezpieczeństwa. W Posterunku Poli-
cji w Glinojecku służbę pełni 8 funkcjonariuszy. 
Istnienie placówki pozwoliło na bliższy kontakt 
z mieszkańcami, jak też wpłynęło pozytywnie 
na szybkość podejmowanych interwencji oraz 
reakcji na zgłoszenia mieszkańców. 

Z jakimi sprawami najczęściej zgłaszają 
się mieszkańcy do stróżów prawa?

Najczęstszymi sprawami jakie są zgłasza-
ne policjantom z PP Glinojeck, są kradzieże 
mienia. Jednak w ostatnim czasie dużą gru-
pę stanowią przestępstwa przeciwko rodzi-
nie i opiece oraz nieporozumienia sąsiedzkie. 
W ostatnim czasie odnotowaliśmy również dużo 
zgłoszeń dotyczących kradzieży różnych mate-
riałów z obszaru budowy drogi krajowej nr 7.

Czy bliskość trasy S7 powoduje, że tej 
pracy związanej z bezpieczeństwem na 
drogach jest więcej?

Droga krajowa S7 jest jedną z najczęściej 
uczęszczanych dróg w kraju. Aktualnie jest 
ona w przebudowie. Pomimo, że na budo-
wanym odcinku trasy S7 zorganizowane są 
ograniczenia, zakazy czy objazdy, aby ruch 
przebiegał płynnie i bezpiecznie to dochodzi 
do wielu wypadków drogowych oraz kolizji. 

Jak układa się współpraca kierownictwa 
Komendy Powiatowej Policji w Ciecha-
nowie i Posterunku Policji w Glinojecku z 
władzami samorządowym miasta i gminy 
Glinojeck?

Współpraca pomiędzy samorządem lo-
kalnym a Policją układa się bardzo dobrze. 
Wiele projektów jest realizowanych wspólnie. 
Podejmowanych jest w tym zakresie szereg 
czynności zgodnych z obowiązującymi prze-
pisami, zarówno w zakresie zapobiegania jak 
i zwalczania przestępstw oraz wykroczeń naj-
bardziej dokuczliwych dla społeczeństwa. 

Dziękuję za rozmowę

KIEROWNIK POSTERUNKU POLICJI W GLINOJECKU
asp. szt. Mariusz Żukowski
tel. 47 703-15-40
Kierownik posterunku pełni stały dyżur 
w każdy poniedziałek i czwartek w godz. 10:00-14:00

DZIELNICOWY Z TERENU MIASTA I GMINY GLINOJECK
asp. Paweł Kowalczyk
Posterunek Policji w Glinojecku
tel. 696 497 182
adres email: dzielnicowy.glinojeck@ra.policja.gov.pl
Rejon obsługiwany przez dzielnicowego to obszar miasta Glinojeck i miejscowości z terenu 
gminy. Działania priorytetowe dzielnicowego: przez pierwsze półrocze 2021 roku dziel-
nicowy będzie podejmował działania mające na celu wyeliminowanie zjawiska niezachowa-
nia należytych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt na ul. Kwiatowej oraz Leśnej 
w Glinojecku.

 POSTERUNEK POLICJI w GLINOJECKU
 06-450 Glinojeck ul. Ciechanowska 10/1

Godziny przyjęć 8:00-16:00
tel. 47 703 15 40, fax 47 703-15-43

Posterunek Policji w Glinojecku nie funkcjonuje całodobowo. W przypadku trudności 
w nawiązaniu kontaktu prosimy kontaktować się z Komendą Powiatową Policji w Ciechanowie, 

ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 25, 06-400 Ciechanów, nr telefonu 47 703-12-00

Posterunkiem Policji w Glinojecku kieruje 
asp. szt. Mariusz Żukowski

Z podkomisarz Ewą Brzezińską – p.o ofi cera prasowego 
Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie 
rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak
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Wizyta u lekarza już w ośrodku zdrowia Wizyta u lekarza już w ośrodku zdrowia 

Dystrybucja maseczek i ulotek na temat szczepień przeciw Dystrybucja maseczek i ulotek na temat szczepień przeciw 
COVID-19COVID-19

Od 15 marca br. w Samodzielnym Publicznym Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Glinojecku wznowiono bez-
pośrednią obsługę pacjentów. Łukasz Kapczyński burmistrz 
miasta i gminy, po konsultacjach z Waldemarem Jóźwiakiem 
dyrektorem jednostki zdecydował, że mimo ograniczeń zwią-
zanych z pandemią i wzrastającą liczbą zachorowań w na-
szym regionie, również w naszej gminie, w pełnym reżimie 
sanitarnym placówka służby zdrowia jest w stanie wznowić 
bezpośrednią obsługę pacjentów. 

Trzeba pamiętać, że wizytę w Ośrodku powinna poprzedzić telefo-
niczna rejestracja, a sama wizyta odbędzie się o wyznaczonej godzinie 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Personel medyczny glinojec-
kiej placówki jest już po szczepieniach na COVID-19, co stwarza więk-
sze bezpieczeństwo dla wszystkich, i pacjentów i medyków. Praca w 
przychodni została zorganizowana w taki sposób, aby ryzyko zakażenia 
pacjenta koronawirusem SARS-Cov-2 było minimalne.

BTW

Jeszcze przed Świętami Wielkanocnymi na terenie 
miasta i gminy Glinojeck rozpoczęła się akcja dystrybucji 
ulotek propagujących wiedzę na temat profi laktyki oraz 
szczepień przeciw COVID-19. Ulotki zostały rozwiezione 
przez strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych. Akcja 
miała charakter ogólnokrajowy. 

Materiały miały przede wszystkim trafi ć do mieszkańców wyklu-
czonych cyfrowo, którzy nie korzystają z zasobów Internetu, czę-
sto są samotni lub nie radzą sobie z informacją z innych źródeł. 
Na ulotkach znalazły się m.in. informacje o tym, jak zapisać się na 
szczepienie.

Przy okazji spotkań strażaków z mieszkańcami zostały też prze-
kazane darmowe maseczki, które otrzymali wszyscy mieszkańcy na 
terenie miasta i gminy. 

Red.

Otwarcie obiektów sportowychOtwarcie obiektów sportowych
Częściowe otwarcie obiektów sportowych w kompleksie 

sportowo-rekreacyjnym przy ul. Parkowej 22 w Glinojecku 
stało się możliwe 19 kwietnia br., na podstawie Rozporzą-
dzenia Rady Ministrów (z dnia 19 marca 2021 w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii). 

To dobra wiadomość dla mieszkańców gminy i miasta, gdyż wszy-
scy pragną już aktywności fi zycznej, szczególnie teraz – wiosną. Pro-
wadzenie działalności sportowej na otwartym powietrzu jest możliwe, 
ale pod warunkiem, że na każdym z obiektów, w tym samym czasie 
będzie przebywało nie więcej niż 25 osób. Osoby, które zdecydują się 
na korzystanie z boiska lub miejsc uprawiania sportu nie mogą zapo-
mnieć o dezynfekcji rak wchodząc i wychodząc z obiektu. Nie będzie 
można skorzystać z szatni, ale można skorzystać z toalety. Natomiast 
właściciel obiektów musi zapewnić korzystających z rekreacji środki do 
dezynfekcji i odkażenie sprzętu sportowego. Musi też zadbać o odpo-
wiedni czas (15 minut) między grupami korzystającymi z obiektu. 

BTW

Osobista wizyta w ośrodku zdrowia jest już możliwa

Roznoszeniem ulotek i maseczek zajęli się strażacy OSP

 Boisko „Orlik” w Glinojecku 



Wieści Glinojecka marzec – kwiecień 5

Pani Viktoriya, która jest dyplomowanym 
specjalistą terapii uważa, że jedynym z najlep-
szych sposobów na zwiększenie ilości tlenu 
przenoszonego przez krew jest użycie komory 
ciśnieniowej. W komorze, wraz ze wzrostem 
ciśnienia atmosferycznego, tlen lepiej przeni-
ka do tkanek (pod ciśnieniem gazy lepiej roz-
puszczają się w płynach). Ta metoda nazywa 
się natlenianiem hiperbarycznym. Tym samym 
za pomocą komory hiperbarycznej można wy-
eliminować głód tlenowy w chorym narządzie, 
przywrócić mu funkcję i odporność na czyn-
niki chorobotwórcze. Ponadto podczas sesji 
zabiegowych zwiększają się zdolności ada-
ptacyjne organizmu ludzkiego, a ryzyko za-
chorowań znacznie maleje. Od kwietnia br. z 
tego wynalazku można skorzystać w Gabine-
cie Terapii Naturalnych VITAKWANT w Wólce 
Garwarskiej. 

A jak to się stało, że pani Viktoriya Yurchen-
ko znalazła się w Wólce Garwarskiej? Pocho-
dzi z ukraińsko-polskiej rodziny, w której tra-
dycje medycyny ludowej były przekazywanie 
z pokolenia na pokolenia. – Od kiedy pamię-
tam, w domu moich dziadków pachniało na-
parem z ziół, własnoręcznie zebranych przez 
samą babcię. W domu od zawsze stosowało 
się naturalne metody leczenia – wspomina 
czas dzieciństwa. W 1998 roku przyjechała 
do Polski na kilka miesięcy, a została aż do 
teraz. – Przez ostatnie 10 lat pracuję i szko-
lę się jako naturopata. Czasy się zmieniają 
i technologia idzie do przodu. Mamy nowe 
możliwości i dla tego wykorzystuję w swoim 
gabinecie technologię kwantową oraz me-
dycynę informacyjną łącząc je z fi toterapią 

i dietetyką. Już 10 lat temu, wraz ze swoim 
partnerem prowadziliśmy w Warszawie siłow-
nie i gabinety terapii naturalnych. W czerwcu 
zeszłego roku zrealizowaliśmy swoje marze-
nie i przeprowadziliśmy na wieś. Założyliśmy 
lokalny gabinet terapii naturalnych VITA-
KWANT, położony w Wólce Garwarskiej w 
gminie Glinojeck. Poznaliśmy tu cudownych 
ludzi, naszych sąsiadów i mieszkańców oko-
lic – opowiada swoją historię Viktoriya. Jej 
specjalnością są również: masaże, dietetyka, 
terapia mikroprądami MET, diagnostyka bio-
rezonansowa, światło i dzwiękoterapia, clavi-
punktura.

Powróćmy jeszcze na chwilę do komory ci-
śnieniowej, która jak już wiemy może nam po-
móc, także po infekcji covidowej. W procesie 
rekonwalescencji bardzo ważną rolę odgrywa 
rehabilitacja układu oddechowego ale również 
układu krążenia. Są to ćwiczenia oddechowe, 
stymulacyjne, umiarkowane ćwiczenia rucho-
we oraz dotlenianie całego organizmu, do któ-
rych to nasza bohaterka bardzo namawia. 

Wachlarz dolegliwości, w przypadku któ-
rych wskazane jest zastosowanie tlenotera-
pii ciśnieniowej, jest dość szeroki. Terapia 
hiperbaryczna jest szczególnie skuteczna 
w przypadku: patologii układu naczyniowego, 
chorób serca, układu oddechowego, przewo-
du pokarmowego, chorób wątroby, problemów 
układu ośrodkowego i nerwowego, w zakresie 
okulistyki, problemów hormonalnych. Komo-
ra może sprawdzić się również przy urazach 
i chorobach szczękowo-twarzowych, ranach, 
zatruciach, zaburzeniach funkcji seksualnych 
i urazach popromiennych. Zaleca się stoso-

wanie tlenoterapii w trakcie przygotowań do 
i po operacjach chirurgicznych, wtedy pacjent 
szybko i bezboleśnie wychodzi ze znieczule-
nia, znacznie skraca się czas gojenia i zmniej-
sza się ryzyko powikłań. Dobrze sprawdza się 
także w nadwadze i dla poprawy sprawności 
sportowców, w terapii autyzmu i, u osób zdro-
wych jako metoda hiperbarycznego dotlenie-
nia. Hiperbaria normalizuje wiele układów 
organizmu, zmniejsza ryzyko chorób. Sesje 
w komorze ciśnieniowej: łagodzą zmęczenie, 
przywracają siłę po wytężonej pracy, zmniej-
szają napięcie mięśniowe; działają antystreso-
wo, regenerująco i tonizująco.

Ciekawostką jest, iż komora może mieć za-
stosowanie w terapii u dzieci autystycznych, 
z porażeniem mózgowym oraz z powikłaniami 
poszczepiennymi. Mali pacjenci bardzo do-
brze reagują na terapię natleniającą. Znacznie 
poprawia się kontakt z dzieckiem, obniża się 
spastyczność mięśni, następuje szybki proces 
oczyszczający z toksyn. 

Jest oczywiście kilka przeciwwskazań to tej 
terapii. Dlatego przed rozpoczęciem kursu na-
tleniania u osób chorych zawsze konsultujemy 
się z lekarzem.

Opuszczamy Wólkę Garwarską tuż po in-
stalacji komory ciśnieniowej. Pani Viktoriya 
bardzo się cieszy, że już może rozpocząć te-
rapię z pacjentami. Jest także szczęśliwa, że 
może realizować swoje pasje mieszkając na 
wsi, co było jej marzeniem. A gmina Glinojeck 
zyskała ciekawą postać i specjalistę medycy-
ny naturalnej. 

Ba rbara Tokarska-Wójciak

Chcę pomagać ludziomChcę pomagać ludziom
Z wizytą w Gabinecie Terapii Naturalnych VITAKWANT 
w Wólce Garwarskiej

Ostatni rok nie był dla nas zbyt łaskawy, liczne zachorowania wirusowe i bakteryj-
ne, stres, oddychanie przez maskę spowodowały, niestety, obniżenie poziomu tlenu 
w naszych organizmach. A infekcja w wielu przypadkach pozostawiła ślady na na-
szych płucach, oskrzelach a także psychice.

Ponad rok temu Viktoriya Yurchenko sama również ciężko przeszła zakażenie wirusowe, po którym pozostawał ciągły 
ucisk i częsty ból w klatce piersiowej. Jako dyplomowana naturopata, masażystka i dietetyk postanowiła pomóc sobie, 
aby dolegliwości zniknęły bezpowrotnie. Na sobie więc zbadała działanie terapii hiperbarycznej. 
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 TYM ŻYJE

LICZBA MIESIĄCA
697 068,78 zł. – tyle będzie kosztowała przebudowa ulicy Bema w Glinojecka

Rozpoczęła się przebudowa Rozpoczęła się przebudowa 
ulicy Bema w Glinojeckuulicy Bema w Glinojecku

Roboty budowlane spowodowały zmianę organizacji ruchu. 
Zamknięto m.in. ruch na odcinku od ulicy Targowej do ulicy Polnej. 

Pozostała część drogi jest przejezdna.

W ramach inwestycji wykonana zostanie nowa nawierzchnia jezdni. 
Zmieniona zostanie jej szerokość z dotychczasowej na 4,5 m. Wpro-
wadzony zostanie też ruch jednokierunkowy od strony Drogi Krajowej 
nr 60, wybudowane miejsca postojowe i chodniki o szerokość 2,2 m. 
W ciągu jedni powstanie również funkcjonalny parking. Zakres prac 

obejmuje także budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci wo-
dociągowej oraz wykonanie zjazdów.

Wykonawcą robót wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego 
będzie fi rma Z.U.H. MARBUD mgr inż. Mariusz Piętka z Ciechanowa.

Red.

Jest to kolejna duża i ważna inwestycja na terenie miasta Glinojeck. Pod koniec 
zeszłego roku przebudowane i oddane do użytku zostały ulice Ogrodowa oraz 
Parkowa. Równocześnie, trwa budowa targowiska „Mój Rynek” w Glinojecku (o czym 
piszemy na kolejnej stronie). Miasto na ostatnie zadanie pozyskało środki zewnetrzne 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Rządowego Funduszu Dróg 
Lokalnych – podkreśla Łukasz Kapczyński burmistrz miasta i gminy Glinojeck.

Trwają prace remontowe przy przebudowie ulicy Bema w Glinojecku 
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SAMORZĄD

Targowisko już się buduje!Targowisko już się buduje!

Rozpoczęła się kontynuacja umacnia-
nia skarpy przy Drodze Krajowej nr 60, 
przed wjazdem do miasta. Inwestycja 
rozpoczęła się w 2020 roku. Aktualnie 
wykonywany jest odcinek od skrzyżowa-
nia z drogą gminną do Nowego Garwa-
rza do miejscowości Zalesie. Wykonanie 
wzmocnienia umożliwi bezpieczne przej-
ścia niezmotoryzowanym, bez potrzeby 
poruszania się po DK 60.

Inwestorem przedsięwzięcia jest Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad.

Red.

Dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Glinojeck i handlujących towarami. 
Właśnie ruszyła realizacja wyczekiwanej inwestycji w gminie – 

budowa targowiska „Mój Rynek” w Glinojecku. 
Na targowisku pojawią się nowe, zadaszone stanowiska handlowe. 

Obiekt wyposażony będzie w sanitariaty, zostanie przyłączony do sie-
ci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej. Powstanie też 
parking, ogrodzenie, oświetlenie oraz elementy małej architektury.

Od dnia 6 lutego 2021 r., na czas budowy targowiska został ograni-
czony teren wyznaczony do sprzedaży. Wjazd na teren targowiska od-
bywa się wyłącznie od strony ulicy Fabrycznej. Samorząd przeprasza 
mieszkańców za utrudnienia. 

Red.

Na to zadanie samorząd przeznaczy blisko 2 mln zł. w ramach PROW 2014-2020. 
Dodajmy, iż 1 mln zł dofi nansowania gmina Glinojeck pozyskała z budżetu Mazowsza.

Nowe przejście dla pieszych będzie gotowe jeszcze przed latem

PracePrace  przy trasie nr 60przy trasie nr 60
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Z obowiązku spisowego Narodowego Spisu Powszechnego Ludno-
ści i Mieszkań 2021 (NSP 2021) możemy się wywiązać już od 1 kwiet-
nia. Wtedy zacznie działać aplikacja spisowa NSP 2021 – podstawowa 
i OBOWIĄZKOWA metoda spisu. Nie warto z tym zwlekać!

Do aplikacji zalogujemy się korzystając z Krajowego Węzła Iden-
tyfi kacji Elektronicznej lub podając numer PESEL wraz z nazwiskiem 
rodowym matki. Dla cudzoziemców bez numeru PESEL przewidziano 
odrębny tryb logowania z wykorzystaniem poczty e-mail.

Nie masz komputera? Pomogą urzędnicy

Osoby, które nie mają komputera lub telefonu z Internetem, 
mogą poprosić o pomoc najbliższych lub udać się do Urzę-
du Gminy lub Miasta i zgłosić chęć udziału w NSP 2021. Na 
spisującą się osobę będzie czekać specjalnie przygotowa-
ny komputer z dostępem do sieci internetowej. W razie pytań 
lub problemów wsparciem będzie służyć wyznaczony do tego 
pracownik Urzędu. Z e względu na sytuację epidemiczną warto 
wcześniej sprawdzić telefonicznie dostępność punktu spisowe-
go i umówić się w Urzędzie na konkretną godzinę. Można rów-
nież spisać się przez telefon dzwoniąc na infolinię spisową pod 
nr 22 279 99 99.

Rachmistrz ostatnią deską ratunku

Jeśli z ważnych powodów nie spisaliśmy się przez Internet 
– w domu lub w Urzędzie Gminy/Miasta – musimy spodziewać 
się telefonu od rachmistrza lub jego wizyty. WAŻNE – gdy skon-
taktuje się z nami rachmistrz, nie możemy już odmówić udziału i 

musimy się spisać. Z tego względu – podkreślmy to raz jeszcze – warto 
spisać się samemu przez Internet w dogodnym dla nas terminie.

Osoby starsze są szczególnie narażone na działania przestęp-
ców podszywających się pod członków rodziny lub policjantów. 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań (NSP 2021) 
może być dla przestępców okazją do podobnych oszustw i wyłu-
dzeń. Dlatego zachęcamy, by podczas NSP 2021 nie tylko z poczu-
cia odpowiedzialności, ale też dla własnego bezpieczeństwa, jak 
najszybciej wypełniły obowiązek spisowy i nie czekały na kontakt 
ze strony rachmistrza. 

Więcej informacji: https://spis.gov.pl/

Jak wziąć udział Jak wziąć udział 
w Narodowym Spisie Powszechnym 2021?w Narodowym Spisie Powszechnym 2021?

Gmina Glinojeck Gmina Glinojeck 
zakupiła nowy ciągnik!zakupiła nowy ciągnik!

Od 1 marca 2021 roku, w Glinojecku, przy pracach drogowych 
i porządkowych działa nowy sprzęt. Jest to ciągnik rolniczy Deutz 
Fahr 5120. Pojazd został wyposażony w ładowacz czołowy oraz pro-
fesjonalną kosiarkę. Wartość całego sprzętu, to 359 037 zł., z czego 
334 531,22 zł jest dofi ansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, zaś 24 505,78 to środki gminy Glinojeck wyasygnowane 
w ramach funduszu sołeckiego sołectw Dukt-Krusz oraz Stary Gar-
warz. Zestaw jest wielozadaniowy, korzystnie wpłynie na właściwe 
utrzymanie gminnej infrastruktury oraz dróg i chodników na terenie 
miasta i gminy zarówno w okresie letnim jak i zimowym.

Red.

Nowy pojazd ułatwi służbom wykonywanie wielu czynności 

Spis jest naprawdę łatwy! Wystarczy wejść na stronę internetową Narodowego Spisu Powszechnego 
2021 (NSP 2021) oraz skorzystać z wygodnej i bezpiecznej aplikacji spisowej. 
Zrób to jak najszybciej!

Informacja dla mieszkańców.
transport na szczepienia przeciw COVID 19!
Osoby, które mają wyznaczony termin szczepienia przeciw COVID-19 i mają trudności z dotarciem 
do punktu szczepień, mogą skorzystać ze specjalnie zorganizowanego transportu, który zapewnia

Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck we współpracy z OSP. 
Więcej informacji pod nr tel. 696 702 113.
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Tworząc nową instytu-
cję upowszechniania kultu-
ry w Glinojecku wyznaczo-

no dla niej, jako siedzibę – pałacyk, znajdują-
cy się w parku przy ul. Fabrycznej. Wcześniej 
mieściło się tam przedszkole. Adaptacja po-
mieszczeń na potrzeby ośrodka kultury trwa-
ła równocześnie z gromadzeniem sprzętów 
i powoływaniem sekcji, zespołów i klubów za-
interesowań (w pierwszym roku działania GOK 
w zorganizowanych zajęciach uczestniczyły 
ok. 254 osoby). Ich uczestnicy brali czynnie 
udział w remoncie budynku i zagospodarowa-
niu otoczenia. Niestety, budynek nie spełniał 
odpowiednich warunków. Nie było kanaliza-
cji wodno-ściekowej, sanitariów oraz ogrze-
wania. Na domiar złego wiosenne roztopy 
w 1993 roku spowodowały zalanie pomiesz-
czeń. Dalsze ich użytkowanie stało się nie-
możliwe, a remont mało opłacalny. Zajęcia 
niektórych sekcji zawieszono, a te, które pozo-
stały przeniesiono do prywatnego mieszkania 
dyrektora Artura Wiśniewskiego.

Taki stan trwał do czerwca 1994 r. Wtedy 
to ośrodek kultury otrzymał do użytkowania 
podpiwniczenie w tutejszym Ośrodku Zdrowia. 
Dawało to o wiele większe szanse pracy kul-
turalno-oświatowej, było ciepło, czysto i prze-
stronnie. Poważnym mankamentem nowej 
siedziby M-GOK okazał się jednak brak sali 
widowiskowej. Wszystkie koncerty, występy 
lub przedstawienia odbywały się w zbyt małej 
dla tego typu imprez Sali, bez sceny. Do tego 
dochodził brak światła dziennego i słaba wen-
tylacja. Poza tym zajęcia tak trzeba było pla-
nować, aby nie przeszkadzały w pracy Ośrod-
kowi Zdrowia.

Problemy M-GOK znane były w Urzędzie 
Miasta i Gminy. Na potrzeby glinojeckiej kultu-
ry postanowiono przeznaczyć niedokończony 
pawilon handlowy przy ul. Polnej, w centrum 
miasteczka. Jesienią 1997 r. przystąpiono do 
prac budowlanych, które trwały dziewięć mie-
sięcy. Już 8 maja 1998 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie nowego Domu Kultury w Glinojecku. 
M-GOK otrzymał do swojej dyspozycji 730 m2 

powierzchni użytkowej, z której na salę wido-
wiskową przypadają 272 m2. W listopadzie 
2001 r. Zarząd Miasta i Gminy w Glinojecku, 
na postawie przeprowadzonego konkursu po-
wołał nowego dyrektora Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury - Wojciecha Bruździńskiego, 
który pełni tę funkcję do dzisiaj. 

 
Red.

Pamiętają o ofiarach zbrodni Pamiętają o ofiarach zbrodni 

Działają już blisko 30 lat ! Działają już blisko 30 lat ! 

Obecny budynek M-GOK

Do zbrodni doszło 20 lutego 1940 roku. W wykopanych dołach znala-
zły się setki niepełnosprawnych mieszkańców z całego regionu ciecha-
nowskiego oraz działaczy organizacji konspiracyjnych, w tym żołnierzy 
Armii Krajowej, których najpierw zastrzelono seriami z karabinów. 

„Tu hitlerowcy zamordowali i strącili do dołów 20.II.1940 roku 
setki kalekich mieszkańców ziemi ciechanowskiej. Wróg ska-
zał ich na śmierć, gdyż w ich chorych ciałach biły polskie serca. 
Pamiętaj! Przez śmierć ich chciano nam odebrać godność czło-
wieka" – taki właśnie napis widnieje na płycie nagrobnej w Lesie Ości-
słowskim. 

W sobotę 24 kwietnia 2021 r., skromne obchody rozpoczęły się od 
upamiętnienia ofi ar w miejscu ich kaźni, gdzie na obydwu częściach 
ościsłowskiej nekropolii czyli małej i dużej kwaterze złożono kwiaty 
i zapalono znicze. Następnie w parafi alnym kościele w Sulerzyżu od-
prawiona została Eucharystia podczas której wygłoszone zostały oko-
licznościowe przemówienia oraz przedstawiony został program arty-
styczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Żołnie-
rzy Armii Krajowej w Ościsłowie.

Uroczystości zostały zorganizowane przez burmistrza Miasta i Gmi-
ny Glinojeck, księdza proboszcza Parafi i pw. św. Mikołaja w Sulerzyżu 
oraz Sołectwo Ościsłowo i Szkołę Podstawową im. Żołnierzy Armii Kra-
jowej w Ościsłowie.

W uroczystości wzięli udział także przedstawiciele Samorządu Po-
wiatu Ciechanowskiego, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Rady Miejskiej w Glinojecku.

Cmentarz w Ościsłowie składa się z 92 betonowych krzyży umiesz-
czonych w dwóch lokalizacjach. Na szesnastym kilometrze trasy z 
Ciechanowa do Glinojecka, w lesie, po prawej stronie drogi znajdują 
się mogiły rozstrzelanych osób niepełnosprawnych i chorych. Po lewej 
stronie spoczywają rozstrzelani działacze organizacji wolnościowych 
i inteligencji.

Miejsce mordu w Lesie Ościsłowskim coraz częściej nazywane jest 
„Małym Katyniem”. 

Barbara Tokarska-Wójciak

cd. ze str. 1

– Przywozili ludzi chorych na podwórko, a następnie ich wywozili do lasu. Mama zapytała jednego z żandarmów – (byli 
nimi najczęściej koloniści z Malużyna i Woli Młockiej), którego rodzinę znała – gdzie wiozą tych ludzi. Ten nie chciał nic 
zdradzić, ale w końcu powiedział, że wszystkich wiozą na stracenie. Prosił o zachowanie tego w tajemnicy. Dodał też, 
że w Niemczech tak się robi, aby kalecy nie korzystali z pomocy państwa. Pamięta też, że młodzież z pobliskich wsi, 
w tym działacze AK biegli do lasu, wchodzili na drzewa i obserwowali sytuację. Narażali tym swoje życie, chcieli pomóc, 
ale nie mogli. Z innych obrazów zachowanych w pamięci małej dziewczynki jawi się obraz gestapowców, którzy według 
niej byli bezwzględni. Gdy było już po morderstwie w lesie, wracali na posterunek żandarmerii do Ościsłowa i opowia-
dali sobie o wydarzeniach w lesie. Śmiali się z kalekich ludzi i opowiadali jak płakali przed śmiercią, jak jęczeli w ziemi. 
Matka była wstrząśnięta tymi opowieściami żandarmów – Wbiegała do pokoiku na górze i bardzo płakała – wspominała 
tamte tragiczne dni Pani Irena Klimkiewicz z domu Kowalska, urodzona w Ościsłowie, gdzie w domu jej rodziców znajdował się 
posterunek żandarmerii. 
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Konkurs na MarzannęKonkurs na Marzannę
Tegoroczna edycja konkursu na najciekawszą Marzannę 2021 odbyła się w Internecie. Ta Marzanna, która 
uzyskała najwięcej lajków otrzymała tytuł Miss i nagrodę główną. Dla wykonawców wszystkich prac, M-GOK 
przygotował nagrody równorzędne. Głosowanie zakończyło się 25 marca br. 

Red.

 Zrób coś ze  Zrób coś ze 
śmieci i wygraj śmieci i wygraj 
nagrodę!nagrodę!
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku 
organizuje konkurs plastyczny „Sztuka ze śmieci”. 
Konkurs będzie odbywał się w czterech kategoriach 
wiekowych. Prace należy składać w siedzibie ośrodka 
do 29 kwietnia 2021 roku. Szczegóły konkursu 
prezentujemy na plakacie.

Oto Miss Internetu, wybrana przez 
głosujących w konkursie

Marzanny, aby ułatwić głosowanie mieszkańcom i nie naruszyć zasad reżimu sanitarnego
były prezentowane wokół budynku M-GOK
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Wojciech Bruździński – dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Glinojecku, w marcu br. był gościem cyklu „Po drodze z Qlturą”, 
zorganizowanego przez Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki w Cie-
chanowie. Dyrektor placówki kultury, w jednym z odcinków programu, 
wyemitowanym 17 marca br. opowiedział o pracy placówki kultury, 
o sekcjach i kołach w niej działających. Wojciech Bruździński przyznał, 
że niestety z powodu reżimu sanitarnego znów trzeba było wstrzymać 
działalność M-GOK. Ale załoga się nie poddaje i pozostaje z mieszkań-
cami on-line.

Cały wywiad można obejrzeć na kanale Youtube pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=-it_q8GNWh8

BTW

Jedna z prób Teatru zarejestrowana w plenerze

Grupa teatralna Grupa teatralna 
M A S K A  M A S K A  zaskoczy zaskoczy 
spektaklemspektaklem  

Przedstawienie będzie nawiązywało do tradycji ludowych, 
które na północnym Mazowszu są bardzo bogate. Trwają inten-
sywne próby. Nie wiemy jeszcze, kiedy odbędzie się premiera 
spektaklu, ale wszystko wskazuje na to, że będzie to ciekawe 
przedstawienie. Serdecznie zapraszamy.

Red.

W j i h B źd iń ki d kt Mi j k G i Oś dk K

KK U L T U R A U L T U R A  
w czasie epidemii w czasie epidemii 
przeniosła się do sieci przeniosła się do sieci 

Miedzy obchodami  dwóch świąt, 9 marca br. dla mieszkańców przy-
gotowano ciekawą propozycję spędzenia czasu, a mianowicie sesję 
fotografi czną. Mieszkańcy miasta i gminy mogli zdobyć profesjonalnie 
wykonane fotografi e, które na długo będą pamiątką rodzinną.

Fotografi e wykonali Grzegorz Kęsik oraz Piotr Czaplicki ze Studia 
Slajd. 

Red.

Profesjonalna sesja fotografi czna 
będzie miłą pamiątką wykonaną 

z okazji święta Pań i Panów

SesjaSesja
fotografi czna fotografi czna 
na na Dzień KobietDzień Kobiet  
i i Dzień MężczyznDzień Mężczyzn

Wywiad przeprowadziła Edyta Bojkowska-Kolak
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Wystawy on-line w M-GOKWystawy on-line w M-GOK
Wystawy, koncerty, spotkania kulturalne zostały wstrzymane w czasie 
epidemii, a placówki kultury święcą pustkami. Jednak animatorzy kul-
tury się nie poddają i podejmują działania, aby nie utracić kontaktu z 
odbiorcami wydarzeń kulturalnych. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 
Glinojecku zorganizował więc na profi lu społecznościowym Facebook 
cykl „Wystawy on-line”. Prawie każdego dnia dodawane są fotografi e 

prac plastycznych z różnych dziedzin, które wykonują i wykonają (cykl 
będzie kontynuowany) mieszkańcy miasta i gminy. Fotografi e niektó-
rych tylko pracy przenieśliśmy także na karty gazety samorządowej. 

BTW
Zapraszamy czytelników na niezwykłą wystawę!

Haft krzyżykowy Haliny Adamskiej
 ze Śródborza 

Rysunek Martyny Bieńkowskiej

Rzeźba ludowa 
Kazimierza Bruździńskiego

Haft Grażyny Czarneckiej

Obraz Teresy Dudy z Woli Młockiej

Foto: Archiwum Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glinojecku

Praca Marty Jastrzębskiej Obraz Mirosławy Niepytalskiej 
z Ościsłowa

Rysunek Mateusza Rawy z Luszewa

Haftowana parasolka 
Teresy Smolińskiej 
z Brodów Młockich

Rysunek trzynastolatka 
Krystiana Woźnickiego


